
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1142          DEL  06/10/2015 

OGGETTO:  FORNITURA CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE A MEZZO CARD 
CARBURANTE – AFFIDAMENTO EX ART 125 DEL DLGS 163/2006 NELLE MORE DI 
AGGIUDICAZIONE DI NUOVA CONVENZIONE CONSIP

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 06/10/2015 Al 21/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

PREMESSO CHE: -  con  deliberazione  176  del  28/01/2013  si  è  autorizzata  la  stipula  fuori 

Convenzione Consip di un contratto per la fornitura di carburanti per autotrazione 

a mezzo di carta “multicard routex” con Sofi Eni Group; questo è stato possibile 

in  quanto  Sofi  Eni  Group  aveva  offerto  condizioni  migliorative  rispetto 

all’aggiudicazione Consip ed inoltre, fatto ancor più rilevante, la rete distributiva 

dell’aggiudicatario di detta Convenzione, Ditta  Kuwait Petroleum Italia, lasciava 

scoperte ampie zone dell’ambito territoriale aziendale (questo fenomeno era più 

macroscopico  nell’alta  Gallura  ed  a  La  Maddalena)  condizione  che  avrebbe 

quindi creato notevoli diseconomie di gestione; 

- Il  contratto  di fornitura con Sofi  Eni,  prevedeva la stessa durata contrattuale 

della Convenzione Consip (20/12/2014, prorogabile, come è stato, per ulteriori 6 

mesi); si era dato atto, nella su richiamata deliberazione, che  all’attivazione di 

nuova convenzione Consip se ne sarebbero valutate le condizioni, per assumere 

nuova decisione sulle forniture;   

- In data 11/12/2014 la Consip ha pubblicato bando per “Carburanti  rete - fuel 

card  6”  con  data  presunta  di  aggiudicazione  luglio  2015  ma  a  tutt’oggi 

(24/08/2015), come risulta dal portale Consip, di cui si allega alla presente una 

stampa, la procedura di gara non risulta aggiudicata;

- non potendo interrompere la fornitura di carburanti per gli automezzi ed i mezzi 

sanitari di soccorso di questa Azienda,  si rende necessaria proroga tecnica del 

contratto in essere con Sofi Eni Group, azione possibile in quanto: a) si richiama 

il parere AG 33/13 dell’AVCP - ora ANAC;  “Fermo restando che ogni decisione di 

merito compete  all’amministrazione (…), ove  quest’ultima optasse per una proroga 

tecnica, la  stessa dovrebbe protrarsi per il  tempo strettamente necessario ad espletare 

nuova procedura –  che dovrebbe essere già avviata al momento dell’adozione della 

proroga –  ed avviare l’esecuzione da parte del nuovo aggiudicatario, nei limiti di  

proporzionalità e adeguatezza e previa motivata   e  documentata istruttoria in  tal  senso 

(deliberazione n. 7/2011)”,

b) la gara risulta bandita da Consip come meglio descritto precedentemente;

c) per le Aziende Sanitarie è obbligatoria l’adesione a Convenzioni Consip, salvo 

che  questo  non  sia  impossibile  (come  era  stato  nel  caso  di  specie,fatto  che 

aveva indotto questa Azienda ad affidare il servizio alla Ditta Eni);



- Detto affidamento è quindi possibile in virtù delle descritte circostanze, ai sensi 

dell’art.  125 del D. Lgs. 163/2006,  agli  stessi  patti  e condizioni  del precedente 

affidamento, al fine di non interrompere la fornitura di carburanti per gli automezzi 

ed i mezzi sanitari di soccorso di questa Azienda mantenendo attive le multicard 

attualmente in dotazione;

- All’aggiudicazione della nuova convenzione Consip si valuterà la possibilità di 

aderirVi,  in  funzione,in  primo  luogo,  della  capillarità  della  rete  distributiva 

garantita dall’aggiudicatario nel territorio di competenza di questa Asl;

- con la presente  deliberazione  si  prevede un impegno  di  spesa che copra il 

fabbisogno fino al  31/12 di quest’anno considerate le seguenti  circostanze:  a) 

che  ,  appunto,  la  nuova  Convenzione  non  è  attiva;  b)  che  qualora  fosse 

pubblicata  anche  subito  dopo  l’adozione  del  presente  provvedimento,  i  tempi 

tecnici  per l’adesione (se possibile)  richiederebbero  probabilmente alcuni  mesi 

(deliberazione  di  adesione,  da  istruire  previo  accertamento  della  consistenza 

della  rete  distributiva  dell’  aggiudicatario;  emissione  ordine;  fornitura  da parte 

dell’aggiudicatario delle fuel card per ciascun veicolo in utilizzo);

VISTI la Legge 296/2006, art 1 comma 449

il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di autorizzare, per le motivazioni meglio descritte in premessa, proroga tecnica del contratto di 

fornitura  carburanti  per  autotrazione  con  Sofi  Eni  Group,  a  mezzo  della  carta  carburante 

“Multicard Routex” fino ad aggiudicazione di nuova Convenzione Consip che risulta bandita, 

dando atto che dopo l’aggiudicazione della nuova Convenzione Consip si valuterà la possibilità 

di  aderirVi,  in  funzione,  prioritariamente  della  capillarità  della  rete  distributiva  garantita 

dall’aggiudicatario nel territorio di competenza i questa Asl;

- di dare atto che la relativa spesa fino al 31/12/2015, stimata in linea di massima, considerate le 

fluttuazioni del costo dei carburanti, sarà imputata secondo la seguente tabella:

ANNO UFF. 

AUTORIZZATIVO

MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO 

COMPRENSIVO 

IVA 



2015
UA2_ACQ 1 A501020301  Acquisti  di  combustibili, 

carburanti e lubrificanti

185.500,00

- di dare atto che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli ulteriori 

adempimenti procedimentali; 

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Area  Programmazione,  Controllo  e  Committenza   ed  al 

Servizio Contabilità e Bilancio;

- di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Proposta n°    251/2015 



collegamento al menù di testata
collegamento all"area di login
collegamento al menù principale
collegamento all"area di ricerca
collegamento al contenuto
collegamento al menù di fondo

Acquistinretepa - Menù di testata
HOME
ENGLISH OVERVIEW
HELP
CARRELLO

in una nuova finestra in una nuova finestra in una nuova finestra in una nuova
finestra

Acquistinrete della Pubblica Amministrazione

Area di login
Nome e cognomeRober t o Di  Gennar o
Profilo ed ented`appartenenzaPO - AUSL 2 OLBI A

cambia ufficio esci

Che cosa vuoi acquistare?
|
Chestrumento vuoi usare?
|
CRUSCOTTO
|

collegamento alla sezione Elenco prodotti

Menù di terzo livello
CONVENZIONI
MERCATO ELETTRONICO
ACCORDI QUADRO
SISTEMA DINAMICO
LISTINI RISERVATI

Comunicazioni

NEWS DELL'INIZIATIVA
Non sono presenti news per questa iniziativa

cerca dove Sezioni informative e catalogo avvia

Menù principale
PROGRAMMA
AREA PERSONALE

Pagina 1 di 3dettaglio

24/08/2015https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/dettaglio.jsp?tipo...



Ti trovi in Dettaglio Vetrina

Carburanti rete - fuel card 6 collegamento all"Help contestuale

SCHEDA RIASSUNTIVA
DETTAGLIO LOTTI
DOCUMENTAZIONE

Nome: CARBURANTI RETE - FUEL CARD 6

Categoria: Combustibili, carburanti e lubrificanti

Stato: Bando pubblicato

Convenzione ecologica: no

Data di pubblicazione del bando/avviso: 11/12/2014 13:02

Data presunta di fine procedimento di gara: luglio 2015

Durata dellaconvenzione: 24 mesi + 6 mesi di eventuale proroga

Tipologia di contratto: Acquisto

Duratadel contratto: Dalla data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura fino al 36° mese calcolato a partire dalla data di
attivazione della Convenzione.

Modalità di emissione dell'ordine: On line con firma digitale

Oggettodell'iniziativa

L'iniziativa prevede la fornitura di carburanteper autotrazione mediante fuel card per tutte le Pubbliche Amministrazioni

Servizi/Prodotti oggetto dell'iniziativa

L'iniziativa ha l'obiettivo di fornire uno strumento innovativo per l'approvvigionamento di carburanti per il parco autoveicoli delle
Pubbliche Amministrazioni presso i punti vendita stradali eautostradali. I rifornimenti di Carburante potranno essere effettuati
utilizzando Fuel Card presso i punti vendita del fornitore aggiudicatario della convenzione presenti sul territorio italiano.I carburanti
che potranno essere acquistati mediante le Fuel card sono: Benzina Senza Piombo, Gasolio Auto, GPL

Principali benefici/punti di forza

Sconti vantaggiosi ottenuti attraverso lo stimolo della concorrenza e l'aggregazione della domanda;utilizzo di tecnologie innovative per
la gestione ed il controllo delle forniture;consegna delle Fuel Card a domicilio sul territorio del lotto geografico di interesse

Suddivisione in lotti

Sì

Tipologia di gara

Smaterializzata (online)

Richiedi le News per questa iniziativa Collegamento alla pagina di richiesta messaggi personali per l'iniziativa

INDIETRO VAI AL CATALOGO

CERCA PA Collegamento alla pagina di ricerca PubblicheAmministrazioni

CERCA IMPRESA Collegamento alla pagina di ricercaazienda
Menù di fondo

MANUTENZIONE PORTALE
ACCESSIBILITA'
NOTE LEGALI

Pagina 2 di 3dettaglio

24/08/2015https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/dettaglio.jsp?tipo...



ISO 9001 - Bureau Veritas Certification collegamento interno alla pagina Modello di funzionamento

Pagina 3 di 3dettaglio

24/08/2015https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/dettaglio.jsp?tipo...



collegamento al menù di testata
collegamento all"area di login
collegamento al menù principale
collegamento all"area di ricerca
collegamento al contenuto
collegamento al menù di fondo

Acquistinretepa - Menù di testata
HOME
ENGLISH OVERVIEW
HELP
CARRELLO

in una nuova finestra in una nuova finestra in una nuova finestra in una nuova finestra

Acquistinrete della Pubblica Amministrazione

Area di login
Nome e cognomeRober t o Di  Gennar o
Profilo ed ente d`appartenenzaPO - AUSL 2 OLBI A

cambia ufficio esci

Che cosa vuoi acquistare?
|
Che strumento vuoi usare?
|
CRUSCOTTO
|

collegamento alla sezione Elenco prodotti

Menù di terzo livello
CONVENZIONI
MERCATO ELETTRONICO
ACCORDI QUADRO
SISTEMA DINAMICO
LISTINI RISERVATI

RESTRINGI I RISULTATI PER: collegamento all"Help contestuale di restringi il risultato per in una nuova finestra
Stato

In fase di studio
Bando pubblicato
Gara aggiudicata
Convenzione attiva
Convenzionechiusa con contratti attivi
Convenzione chiusa
Iniziativa revocata

cerca dove Sezioni informative e catalogo avvia

Menù principale
PROGRAMMA
AREA PERSONALE

Pagina 1 di 3Convenzioni

24/08/2015https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/convenzioni.jsp?...



Convenzione
Tutti
Categoria
Tutte le categorie Acquisti verdi

Attivazione (mm/aaaa)

da a VAI

Ti trovi in Vetrina: Convenzioni

Vetrina delle convenzioni L'ordinamento può essere eseguito in modalità? ascendente o discendente cliccando sul nome della colonna
collegamento Help contestuale delle convenzioni in unanuova finestra

Vetrina Convenzioni

Ordinamento crescente
per Convenzione

Ordinamento
crescente per

Categoria

Ordinamento
crescente per

Stato

Ordinamento
crescente per
Attivazione

Ordinamento
crescente per

Verde
Vai al catalogo

Angiografi fissi 2. Bando
Numero: 633357

Beni e servizi per la
sanità Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
Angiografi fissi 2, bando Numero:

633357

Apparecchiature
Multifunzione 25 - noleggio.
Bando Numero: 720350

Cancelleria, macchine
per ufficio e materiale
di consumo

Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
Apparecchiature Multifunzione 25
- noleggio, bando Numero:

720350

Archi a C mobili 2. Bando
Numero: 432299

Beni e servizi per la
sanità Bando pubblicato

Accedi alla convenzione Archi a
C mobili 2, bando Numero:

432299

Autoveicoli in acquisto 8.
Bando Numero: 680851 Veicoli Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
Autoveicoli in acquisto 8, bando

Numero: 680851

Autoveicoli in noleggio 11.
Bando Numero: 665656 Veicoli Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
Autoveicoli in noleggio 11, bando

Numero: 665656

Autovetture per la tutela del
territorio. Bando Numero:
684621

Veicoli Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
Autovetture per la tutela del
territorio, bando Numero: 684621

Buoni pasto 7. Bando
Numero: 665940

Alimenti, ristorazione
e buoni pasto Bando pubblicato

Accedi alla convenzione Buoni
pasto 7, bando Numero: 665940

CARBURANTI RETE -
FUEL CARD 6. Bando
Numero: 683542

Combustibili,
carburanti e
lubrificanti

Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
CARBURANTI RETE - FUEL
CARD 6, bando Numero: 683542

Carburanti extrarete e
Gasolio da riscaldamento ed.
9. Bando Numero: 806226

Combustibili,
carburanti e
lubrificanti

Bando pubblicato

Accedi alla convenzione
Carburanti extrarete eGasolio da
riscaldamento ed. 9, bando

Numero: 806226

Ecotomografi 4. Bando
Numero: 881900

Beni e servizi per la
sanità In fase di studio

Accedi alla convenzione
Ecotomografi 4, bando Numero:

881900
Prima
/
Precedente
|
2
|
3
|
4
|
5
|
6
|
Successiva
/
Ultima

Pagina 2 di 3Convenzioni

24/08/2015https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/convenzioni.jsp?...



CERCA PA Collegamento alla pagina di ricerca PubblicheAmministrazioni

CERCA IMPRESA Collegamento alla pagina di ricercaazienda
Menù di fondo

MANUTENZIONE PORTALE
ACCESSIBILITA'
NOTE LEGALI

ISO 9001 - Bureau Veritas Certification collegamento interno alla pagina Modello di funzionamento

Pagina 3 di 3Convenzioni

24/08/2015https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/main/pa/strumenti/convenzioni.jsp?...


